
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
  ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 21   del    02-02-2026 
 
Oggetto: Organizzazione delle sfilata di Carnevale, anno 2026 - Atto di indirizzo 
 
L’anno  duemilaventisei il giorno  due del  mese di  febbraio alle ore 09:00, nella solita sala delle riunioni 
si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

   Presente - Assente 
Uda Riccardo Sindaco Presente 
Muzzu Maria Luisa Vice Sindaco Presente 
Masala Danilo Assessore Presente 
Castori Federico Assessore Presente 
Mazzette Luciano Assessore Presente 
Atzori Rita Assessore Presente 

 
PRESENTI n.    6 ASSENTI   N°    0 

 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti,  Riccardo Uda, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
Presidenza. 
 
Partecipa la SEGRETARIA GENERALE Dott.ssa Silvia Sonnu . 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

 
 
In prosecuzione di seduta 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione n.21/2026 dell’Assessore alla Cultura Rita Atzori avente 
per oggetto “Organizzazione delle sfilata di Carnevale, anno 2026 - Atto di indirizzo”, e 
che testualmente recita: 

 
 

<<L’ASSESSORE ALLA CULTURA 
 
PREMESSO CHE con nota Prot. n. 2657 del 02/02/2026 Il Forum Giovani di Macomer 
comunica che intende organizzare insieme al Comune di Macomer una sfilata di Carnevale, 
aperta alla Comunità, prevista per sabato 14 Febbraio 2026; 
 
VALUTATO CHE il Carnevale rappresenta una manifestazione di rilevanza culturale, 
sociale e ricreativa, volta a favorire la partecipazione e la coesione della comunità locale; 
 
CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale intende sostenere iniziative che 
valorizzano il territorio e promuovono la collaborazione tra enti e associazioni; 
 
RITENUTO OPPORTUNO avvalersi della collaborazione del Forum Giovani, che si è 
proposto di collaborare fattivamente per la buona riuscita della sfilata carnevalesca; 
 
EVIDENZIATO CHE il Forum Giovani è un organismo di partecipazione alla vita e alle 
istituzioni democratiche, che assicura ai giovani le condizioni per creare un rapporto diretto 
con l’Amministrazione Comunale, contribuendo con proprie proposte afferenti le politiche 
giovanili; 

 
VALUTATO DI affidare l’organizzazione della sfilata al Forum Giovani in collaborazione 
con l’Amministrazione Comunale; 
 
EVIDENZIATO CHE la sfilata di Carnevale si svolgerà in data 14 Febbraio 2026, lungo il 
seguente percorso:  

 Ore 15.00 – Piazza Caduti del Lavoro. Ritrovo per l’inizio della sfilata;  
 Ore 17.00 – Partenza della sfilata. Percorso con tappe in: Via Sardegna, Piazza Italia 

e Piazza Sant’Antonio;  
 Ore 19.00 – Arrivo presso le ex Caserme Mura; 

 
RAVVISATA la necessità di contribuire economicamente per far fronte alle spese per 
l’organizzazione, la sicurezza e il resto degli adempimenti obbligatori per la buona riuscita 
della manifestazione; 



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

 
PROPONE 

 
DI ORGANIZZARE una sfilata serale di Carnevale; 
 
DI AFFIDARE al Forum Giovani l’organizzazione della sfilata; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

 l’evento si svolgerà in data 14 Febbraio 2026; 
 il percorso sarà il seguente: 

 Ore 15.00 – Piazza Caduti del Lavoro - Ritrovo per l’inizio della sfilata;  
 Ore 17.00 – Partenza della sfilata. Percorso con tappe in: Via Sardegna, Piazza 

Italia e Piazza Sant’Antonio;  
 Ore 19.00 – Arrivo presso le ex Caserme Mura; 

 
DI SOSTENERE l’iniziativa con una somma pari a € 3.500,00 per far fronte alle spese 
necessarie per l’organizzazione; 
 
DI CONCEDERE l’anticipazione del 50% pari a € 1.750,00; 
 
DI PRENDERE ATTO CHE: 

 la spesa trova copertura al capitolo 1523/1 del Bilancio di Previsione Finanziario 
2026/2028, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
29/12/2025; 

 il saldo verrà erogato previa presentazione del rendiconto delle spese sostenute; 
 
DI GARANTIRE il supporto logistico dell’Ente, compatibilmente con le risorse disponibili, 
mediante l’utilizzo di strutture, attrezzature e servizi comunali; 
 
DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario e Segreteria, il Dirigente del Settore 
Tecnico e il Comandante dei Vigili per gli adempimenti gestionali connessi al presente 
deliberato>>. 
 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.lgs. 267/2000; 

- per quanto concerne la regolarità tecnica: 
Favorevole 
 

                                   Il Responsabile del Settore Segreteria 
                                                                   Dott.ssa Cristina Cadoni  

 
 

- per quanto concerne la regolarità contabile: 
Favorevole 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 4 

                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                   Dott.ssa Cristina Cadoni 

 
 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi 
 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE integralmente e fare propria la proposta di deliberazione n.21/2026 
dell’Assessore alla Cultura Rita Atzori avente per oggetto “Organizzazione delle sfilata di 
Carnevale, anno 2026 - Atto di indirizzo”; 

DI ORGANIZZARE una sfilata serale di Carnevale; 
 
DI AFFIDARE al Forum Giovani l’organizzazione della sfilata; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

 l’evento si svolgerà in data 14 Febbraio 2026; 
 il percorso sarà il seguente: 

 Ore 15.00 – Piazza Caduti del Lavoro - Ritrovo per l’inizio della sfilata;  
 Ore 17.00 – Partenza della sfilata. Percorso con tappe in: Via Sardegna, Piazza 

Italia e Piazza Sant’Antonio;  
 Ore 19.00 – Arrivo presso le ex Caserme Mura; 

 
DI SOSTENERE l’iniziativa con una somma pari a € 3.500,00 per far fronte alle spese 
necessarie per l’organizzazione; 
 
DI CONCEDERE l’anticipazione del 50% pari a € 1.750,00; 
 
DI PRENDERE ATTO CHE: 

 la spesa trova copertura al capitolo 1523/1 del Bilancio di Previsione Finanziario 
2026/2028, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
29/12/2025; 

 il saldo verrà erogato previa presentazione del rendiconto delle spese sostenute; 
 
DI GARANTIRE il supporto logistico dell’Ente, compatibilmente con le risorse disponibili, 
mediante l’utilizzo di strutture, attrezzature e servizi comunali; 
 
DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario e Segreteria, il Dirigente del Settore 
Tecnico e il Comandante dei Vigili per gli adempimenti gestionali connessi al presente 
deliberato. 
 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di dar seguito ai successivi adempimenti, con 
separata ed unanime votazione favorevole, palesemente espressa 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 5 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 18.08.2000 n.267. 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-02-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco LA SEGRETARIA GENERALE 
 Riccardo Uda Dott.ssa Silvia Sonnu 

 
 

 
La sottoscritta SEGRETARIA GENERALE visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
ultimo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

Macomer 02-02-2026 
 
 LA SEGRETARIA GENERALE 
  Dott.ssa Silvia Sonnu 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 


